



MARTINUS ÅNDSVIDENSKABELIGE INSTITUT

Månedstidningen Kosmos ★ Forlaget Kosmos ★ Korrespondance-afdeling ★ Kosmos Ferieby

Den 28. Marts 1956.

MARIENDALSVEJ 94-96
KØBENHAVN F.
GODTHAAB 9280
POSTGIRO 29580

Kære Vignir Andresson!

Rig ig hjertelig Tak for dine kære Breve. Det glæder mig meget, at nogle af mine kære Venner paa Island vil abonnere paa Kontaktbrevene. Derved kommer de i nærmere Kontakt med os og bliver a jur med hvad der sker af Interesse indenfor Sagen. Det økonomiske kan sagten ordnes paa den Maade, som du har foreslaaet i dit Brev til Kontoret. Jeg haaber at alle mine kære Venner fra i Sommer har det godt deroppe paa jeres meget skønne Ø - Huldrefolkets Eventyrrige. Og jeg ser, at du stadig har travlt med at bygge. Kan det nok lade sig gøre om Vinteren? - Jeg haaber, at du faar Held til at faa dit Hus indrettet paa den Maade, som netop har ønsket det. Men jeg forstaar, at det er et meget besværligt og stort Arbejde saaledes at faa lavet Huset om. Her i Danmark har vi haft en haard Vinter med et Par Maaneders Frost, saa vi faar sent Foraar og Sommer i Aar. Hvis Vinteren har været ligesaa streng hos jer, saa har dit Bggearbejde ma al Fald ikke været let.

Jeg sendte, som du ved min Rejsebeskrivelse og vort Aarskrift eller Julenummer til alle Vnnerne efter den adresseliste, som du gav mig. Og jeg har faaet meget venlig Hilsen og Tak fra vistnok dem alle sammen. Dog har jeg ikke hørt fra Axelius Arelius. Mon han ikke har faaet sit Julebrev fra mig? - Jeg har ikke hørt fra ham. Jeg haaber ikke at det er gaaet tabt undervejs. Hvis det er Tilfældet skal jeg sende ham Rejsebeskrivelsen og Aarskriftet i et andet Brev. Hvordan mon det gaar med Oversættelsen, som han gik i Gang med? - Jeg haaber, han stadig er glad for Sagen. Han skrev engang, at han var meget begjæstret den, selv om han ikke var enig med mig i alle Ting. Jeg har tit tænkt paa, hvad der mon kunde ligge bag disse Ord. Det er rimeligt, at der i det Væld af Verdensbilledets Analyser, som Gud har givet mig at aabenbare for Menneskene, forekommer Realiteter, som man ikke lige straks kan fatte og derfor ikke kan acceptere. Men efterhaanden vil han ligesom alle andre, der har været i hans Situation, komme til at se, at der ikke forekommer noget i mine ~~Analysers~~ Analyser, der ikke stemmer med Virkeligheden. Men der er naturligvis mange Ting, der ikke stemmer med de gamle ~~intellektuelle~~ Dogmer. Det er jo netop derfor, jeg er kommet til Verden, for at aabenbare den virkelige Sandhed bag saavel de falske som de ægte Overleveringer, saaledes at "Synden imod den hellige Aand" kan blive udslettet. Som du ved, er "Synden mod den hellige Aand" ~~den næste~~ Synd, som ikke kan tilgives. Og det er vel nok guddommeligt. "Synden imod den hellige Aand" er det samme som Synden imod den absolutte Sandhed. Den hellige Aand er det samme som den absolut højeste Viden og dermed de allerhøjeste Tanker om Gud og selve Livsmysteriets Løsning. Denne højeste Viden og disse højeste Tanker kan jo kun være den absolutte Aabenbaring af Sandheden. I alle Situationer, hvor en Viden er falsk, er den altsaa en "Synd" imod Sandheden, og dermed en "Synd imod den hellige Aand. Usandhed er altsaa den "Synd", som ikke kan tilgives, hvilket altsaa igen vil sige, at Virkningerne af denne "Synd" ~~kan ikke~~ Ophav ikke blive fri for. Og tilsidst vil disse Virkninger altid uundgaeligt blive i højeste Grad ubehagelige ~~forsættelse~~ Ophav. Og det lærer derved



MARTINUS ÅNDSVIDENSKABELIGE INSTITUT

Månedssbladet Kosmos ★ Forlaget Kosmos ★ Korrespondance-afdeling ★ Kosmos Ferieby

MARIENDALSVEJ 94-96
KØBENHAVN F.
GODTHAAB 9280
POSTGIRO 29580

2.

at blive eet med Sandheden og derefter med Vejen og Livet. Kunde Menneskeheden blive fri for Virkningerne af falske Dogmer, vil den aldrig lære den virkelige Sandhed at kende. Og i Kraft af, at "Synden imod den hellige Aand" ikke kan tilgives, maa saaledes alle falske Dogmer, Hypoteser og Forestillinger tilsidst forsvinde.

Med Hensyn til de to medsendte Lysbilleder, saa synes jeg de er gode. Det var dejligt, at du selv havde faaet lavet din sepaa Island. Jeg er saa skrækkelig hængt op med Arbejde. Det er meget lide jeg selv kan faa Tid til at arbejde med den Slags.

Hvordan gaar det kære Vignir med Lysbilledapparatet? - Jeg kan tænke mig, at du ikke har kunnet faa det sendt herved, da der vel ikke har været nogen af dine Venner, som skulde rejse til Danmark? - Men jeg glæder mig meget til, at det kommer.

Gerner Larsson er for Tiden i England for at fuldkommengøre sine engelske Sprogkundskaber. Det er nødvendig med Henblik paa hans Rejse til Indien til Efteraaret. Her paa Instituttet gaar alt vel. Vi har lige faaet en ny Rotaprintmaskine, saa kan vi selv trykke vore Symboler og andre Farvebilleder. Jeg har jo holdt et stort Generalkursus hele Vinteren, som blev optaget paa Baand. Det skal dog ikke gengives paa Grammofonplader men skrives af efter Baandet og bearbejdes til at udgøre det 7. Bind af Livets Bog. I dette Bind vil saaledes alle Symbolerne i mit Arbejde, som ikke allerede er udkommet ~~ikke~~ blive gengivet. Med Hensyn til Søndagsforedragene arbejder vi stadig paa Muligheden af at danne Koncentrat af disse til 16. Minutters Gramofonplader. Men det har været et vanskeligt Job for mig, baade dette at lære at læse dem op og ligeledes at koncentrere ca. 7 - 8 Sider ned til at kun at fylde ca. 3 eller 4 Sider. Vi har allerede en til Optagelse i Sverrig. Nu er vi spændte paa hvorledes denne Plade kommer til at lyde. Jeg vil haabe, at vi til næste Vinder kan naa frem til at sende disse Grammofonplader ud til vore Venner rundt om i Verden.

Med Hensyn til vort Regnskab skulde vi have tilgode Kr. 2,649.50 + det Beløb, du udbetalte mig under mit Besøg paa Island, det var Kr. 3100,00 i islandske Penge. I dette Beløb er saa Kontaktbrevene for 1955 og 1956 ogsaa medregnet. Hvis det ikke stemmer maa du endelig protestere. Fra Kontoret faar du sendt en Liste over de islandske Abonnenter og hvad, de hver især skal betale. Kontaktbrevene vil blive sendt til Island lige efter Paasken.

Ja, kære Vignir, saa tror jeg jeg er udtømt for denne Gang. Men nu vil jeg ønske dig og din søde lille Hustru en rigtig gladelig Paaske, samt min inderligste Tak for al den Kærlighed og Trofasthed, som i begge har ladet mig blive til Del og for det trofaste Medarbejderskab i vor fælles store Sag i Menneskehedens Tjeneste. Jeg vil ogsaa gerne, om du vilde bringe min kærligste Hilsen ogsaa til de øvrige af mine kære Venner paa Island.